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Inwestycje dla niepełnosprawnych

Radni Sejmiku podczas dzisiejszej Sesji wyrazili zgodę na zawarcie przez Marszałka
Województwa Świętokrzyskiego umów na realizację inwestycji wieloletnich, w ramach
zadania dotyczącego dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów służących
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych na lata 2009-2010. Blisko 248
tys. złotych wsparcia otrzyma Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego de Saxia na
„Roboty budowlane w budynku przeznaczonym do zamieszkania i rehabilitacji dla osób
starszych oraz dzieci z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Pacanowie. Całkowita
wartość tego zadania to ponad 2 miliony złotych. Z kolei na „Rozbudowę Ośrodka Zdrowia w
Strawczynie” Sejmik przeznaczył 300 tys. złotych. Całe zadnia oszacowano na ponad 2,5 mln
złotych.

Zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych jednym z zadań samorządu województwa jest dofinansowanie prac
budowlanych w obiektach służących rehabilitacji. Zadanie to może być dofinansowane ze
Śródków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

– Tak się złożyło, że środki, które mamy w dyspozycji na ten calu w tym roku są bardzo
niskie i po raz pierwszy zamierzamy podpisać umowy dwuletnie – mówił podczas Sesji
Marek Gos, członek Zarządu Województwa. Jego zdaniem – do tej pory udawało się
realizować wszystkie inwestycje w tym obszarze w ciągu jednego roku. W tym, na całe
zadanie mamy niecały milion złotych. Tak uszczuplone środki pozwolą na dofinansowanie
pięciu z 17 wniosków, które do nas wpłynęły. Dwa z nich dotyczą inwestycji wieloletnich –
chodzi tu o rozbudowę Ośrodka Zdrowia w Strawczynie oraz prace budowlane w budynku
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Pacanowie – przekonywał Marek Gos. – Inwestycje
te nie mogą być w całości zrealizowane w bieżącym roku, z uwagi na szeroki zakres robót
oraz wysokość środków potrzebnych na ich realizację. Zawarcie zgody na okres dłuższy niż
1 rok budżetowy wymaga zgody Sejmiku, dlatego w imieniu Zarządu Województwa proszę o
przyjęcie tej uchwały – zabiegał Marek Gos.


